
Dziennik Ustaw Nr 44 - 885 Poz. 318, 319 320 

3t8 

ROZPORZ1\DZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1948 r. 

o zmianie granic powiatów radzymiń[,kiego i węgrowskiego w woj,ewód:r.twie warszawskim. 

Na podst awie art. 1 i 2 ustawy z dnia 7 lip
ca 1921 r. w przedmiocie dokonywan'ia zmian 
granic powiatów (Dz. U. R. P. Nr 64, poz. 400), 
zmienionej rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 38, poz. 376) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z gminy Strachówka powiatu radzymill
skiego województwa warszawskiego wyłącza się 
gromadę Pniewnik i włącza się ją do gminy Bo
rze powiatu węgrowskiego tegoż województwa. 

§ 2. Wykonanie nmleJszego rozporządzenia 

porucza się Ministrowi Administracji Publicznej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży

cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązuj ącą od 
dnia 1 lipca 1948 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cyrankiewicz 

Minister Administracji Publicznej: 
w z. Wladyt'taw Wolski 

319 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1948 r. 

o wprowadzeniu publicznej gospodarki lokalami w mieście Skarżysku-Kamiennej. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 dekretu z dnia 
21 grudnia 1945 r. o publicznej gospodarce loka
lami i kontroli najmu (Dz. U. R. P. z 1946 r. ł{r 

4, poz. 27) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W mieście Skarżysku-Kamiennej woje
wództwa kieleckiego wprowadza się w całości pub,.. 
liczną gospodarkę lokalami. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 

porucza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrom: 
Administracji Publicznej, Sprawiedliwości i Od
budowy oraz innym ministrom, każdemu w za
kresie jego działania. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży,.. 

cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cyrankiewicz 

MInister Administracji Publicznej: 
w z. Władysław Wolski 

Minister Sprawiedliwości: 
Henryk Swiqtkowski 

Minister Odbudowy: 
Michał Kacżo(owski 

320 

_ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1948 r. 

o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszeręgowania do 
grup uposażenia sędziów w sądownictwie powsze chnym i administracyjnym, prokuratorów oraz 

asesorów i aplikantów sądowych, tudzież o dodatkach lokahlych i funkcyjnych. 

Na podstawie art. 3 i 4 rozporządzenia preZY-1 
denta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 

1933 r. o uposażeniu sędziów w sądownictwie 

powszechnym i administracyjnym oraz prokura-

torów (Dz. U. R. P . Nr 86, poz. 665) w brzmieniu 
nadanym dekretem z dnia 12 czerwca 1946 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 28, poz. 176) zarządza się, co 
następuje: 

.~r 



Dziennik Ustaw Nr '44 - 886 Poz. 320 321 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszeregowania do 
grup uposażenia sędziów w sądownictwie pow
szechnym i administracyjnym, prokuratorów oraz 
asesorów i aplikantów sądowych, tudzież o dodat
kach lokalnych i funkcyjnych (Dz. U. R. P. Nr 102, 
poz. 782) z późniejszymi zmianami (Dz. U. R. P. z 
1935 r. Nr 10, poz. 51, z 1937 r. Nr 56, poz. 439, z 
1938 r. Nr 43, poz. 356, z 1946 r. Nr 28, poz. 180 
i z 1947 r. Nr 10, poz. 44) wprowadza się zmianę na
stępującą: 

§ 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Sędziowie i prokuratorzy, zajmujący 
wymienione poniżej stanowiska kierownicze, 
otrzymują dodatki funkcyjne: 

miesięcznie złotych 

Pierwszy Prezes Sądu Najwyż-

szego 20.000 zł 

Pierwszy Prokurator Sądu Naj-
wyższego 18.000 zł 

Prezes Sądu Najwyższego, Prezes 
Trybunału ' Ubezpieczeń Społecz-
nych, Prezes Sądu Apelacyjnego • 15.000 zł 
Prokurator Sądu. Apelacyjnego, 
Wiceprezes Trybunału Ubezpieczeń 
Społecznych ' 12.000 zł 

Prezes Sądu Okręgowego, Prezes 
Okręgowego Sądu Ubezpieczeń 
Społecznych 10.000 zł 
Wiceprezes Sądu Apelacyjnego, 
Przewodniczący Wydziału Sądu 

Apelacyjnego, Zastępca Prokuratora 
Sądu Apelacyjnego, Prokurator 
Sądu Okręgowego, Wiceprezes Sądu 

Okręgowego, Przewodniczący Wy
działu Sądu Okręgowego, Zastępca 

Prokuratora Sądu Okręgowego, 

,Wiceprezes Okręgowego Sądu Ubez
pieczeń Społecznych, Kierownik 
Sądu Grodzkiego, liczącego ponad 
15 sędziów 7.000 zł 
Kierownik oddziału zamiejscowego 
Prokuratury Okręgowej, Kierownik 
Sądu Grodzkiego, liczącego ponad 
5 sędziów 6.000 zł 

Kierownicy Pozostałych Sądów 
Grodzkich, Kierownicy rejonów pro-
kuratorskich 5.000 zł" 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Prezesowi Rady Ministrów i Mini
strom: Sprawiedliwości, Skarbu oraz Pracy i Opie
ki Społecznej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 1948 r. 

Prezes Rady Ministrów: 

Józef Cyrankiewicz 

Minister Sprawiedliwości: 

Henryk Swiqtkowskj 

Minister Skarbu: 

Konstanty Dqbrowski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 

w z. Edmund Giebartowski 

321 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW ' 

z dnia 10 września 1948 r. 

o zmianie rozporządzenia Rady 
funkcjonariuszów państwowych 
do wyższych grup uposażenia, o 

Minh::trów z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszeregowania 
do grup uposażenia i automatycznego przechodzenia nauczycieli 

dodatkach loJtalnych, funkcyjnych i .służbowych oraz o umundu~ .. rowaniu niższych funkcjonariuszów państwowych. 

Na podstawie art. 5 ust. 4 i 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 paździer
nika 1933 r. o uposażeniu funkcjonariuszów pań
stwowych (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 663) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszeregowania 
funkcjonariuszów państwowych do grup uposa
żenia i automatycznego przechodzenia nauczycieli 

do wyższych grup uposażenia, o dodatkach lokal ... 
nych, funkcyjnych i służbowych oraz o umundu
rowaniu niższych funkcjonariuszów państwowych 
(Dz. D , [t. P. Nr 102, poz. 781) z pozmeJszymi 
zmianami, wprowadza się zmiany następujące: 

! 
1) § 38 otrzymuje brzmienie następujące: 
,,(1). Dla funkcjonariuszów państwowych, zaj. 

mujących stanowiska kierownicze, wymienione 

I, w § 39, ustanawia się następujące stawki dodatku 
funkcyjnego: 




